

GRUPPE: *Keystbefæstn.*

TRYKT: *Arb. Venstrebl.*
22-9-60,

EMNE: *Langelandsf.*

ORLOGSMUSEET

Alle angreb paa fortet er blevet afværget —

no4 I aften forventer man et angreb paa Rudkøbing Havn, og der bliver i den anledning en del skyderi

— Grev Flemming, Marinehovedkvarteret i Aarhus, oplyste i formiddag, at Langelandsfort samt Sydlangelands hjemmevernskompagni under Natoøvelsen havde udført et særdeles godt arbejde. Der er saaledes arbejdet fuldstændig nøjagtigt paa Langeland, og foreløbig er alle angreb udefra afværget paa fortræffelig maade.

Et bedre skudsmaal kan vort forsvar vel næppe faa, og hvis

man fortsat over en lignende indsats, maa det siges, at vi her maaske mere end mange andre steder har gjort vort allerbedste under denne øvelse.

Siden øvelsens start i forgaars har der paa Sydlangeland været meget at gøre. Orange — altsaa fjendtlige styrker — har flere gange søgt at angribe, men er blevet slaaet tilbage.

Saaledes er fjendtlige skibe, der nærmede sig sydfra, blevet sænket, og et kup paa søen mod radarstationen blev ligeledes afvist.

I aftes ved 23-tiden var der et mindre angreb mod den nordlige batteri-kommandostation, men da

man i forgaars tog 15 mand til fange, var der kun faa tilbage i angrebsstyrken, hvorfor styrken, efter at være naaet næsten frem til batteriet, løb sin vej igen. — Batteriet var iøvrigt bemanded med en ret stor styrke af vore egne.

Fra o-rummet — altsaa farvandsovervaagningsstedet — har man observeret adskillige fjendtlige skibe, der imidlertid er ble-

vet slaaet tilbage, og soldaterne i o-rummet er fortsat ved godt mod.

Ingen fjender har altsaa haft lejlighed til at slaa hverken mandskabet paa fortet eller hjemmeværnet.

Formiddagens sidste angreb paa Langelandsfort skete ved 10-tiden, da en Thunder-jet fløj over fire gange. Flyet blev skudt ned ved tredie overflyvning, mener man paa fortet. — Lidt før kl. 11 fløj et Thunder-jet hen over Langeland, men gik ikke til angreb.

Man venter fortsat angreb fra søen mod fortet, selvom angrebene nu formentlig koncentrerer sig mod Rudkøbing.

Rudkøbing hjemmeværn skal i aften ud og forsvare havnen, hvor man forventer en fjendtlig styrke vil gaa i land.

Der vil naturligvis blive en del skyderi i denne anledning.